
1/3 

*P/224689* 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

KLASA: 044-02/24-01/10 

URBROJ: 371-06-25-41 

Zagreb, 30. srpnja 2025. 

Hrvatska energetska regulatorna agencija, OIB: 83764654530, na temelju članka 11. stavka 1. točke 

1. Zakona o regulaciji energetskih djelatnosti („Narodne novine“, broj 120/12 i 68/18), članka 18. 

stavka 1. točke 2. Zakona o energiji („Narodne novine“, broj 120/12, 14/14, 102/15 i 68/18 - Zakon 

o izmjenama i dopunama Zakona o regulaciji energetskih djelatnosti) i članka 25. Pravilnika o 

dozvolama za obavljanje energetskih djelatnosti i vođenju registra izdanih i oduzetih dozvola za 

obavljanje energetskih djelatnosti („Narodne novine“, broj 44/22), u upravnom postupku 

pokrenutom po službenoj dužnosti, radi trajnog oduzimanja dozvole za obavljanje energetske 

djelatnosti energetskom subjektu ZAGREBAČKI PROMETNI ZAVOD društvo s ograničenom 

odgovornošću, Ljubljanska avenija 1, Zagreb, OIB: 68849995685, kojega zastupa Boris Smrečki, 

OIB: 6311351509, na 17. sjednici Upravnog vijeća Hrvatske energetske regulatorne agencije, 

održanoj 30. srpnja 2025., donosi sljedeće  

 

R J E Š E NJ E 
 

1. Energetskom subjektu ZAGREBAČKI PROMETNI ZAVOD društvo s ograničenom 

odgovornošću, Ljubljanska avenija 1, Zagreb, MBS: 080513984, OIB: 68849995685, danom 

izvršnosti ovoga Rješenja, trajno se oduzima dozvola za obavljanje energetske djelatnosti trgovine 

na veliko ukapljenim naftnim plinom, registarski broj 080513984-0482/09-I/12-II/17-III/20-

IV/24. 

2. Ovo Rješenje objavit će se na internetskoj stranici Hrvatske energetske regulatorne agencije.  

O b r a z l o ž e nj e  

Hrvatska energetska regulatorna agencija (dalje: HERA) je, na temelju članka 11. stavka 1. točaka 1. 

i 2. Zakona o regulaciji energetskih djelatnosti („Narodne novine“, broj 120/12 i 68/18) i članka 15. 

Pravilnika o dozvolama za obavljanje energetskih djelatnosti i vođenju registra izdanih i oduzetih 

dozvola za obavljanje energetskih djelatnosti („Narodne novine“, broj 44/22; dalje: Pravilnik), dana 

29. srpnja 2024. energetskom subjektu ZAGREBAČKI PROMETNI ZAVOD društvo s ograničenom 

odgovornošću, Ljubljanska avenija 1, Zagreb, MBS: 080513984, OIB: 68849995685, (dalje: 

ZAGREBAČKI PROMETNI ZAVOD d.o.o.), uputila obavijest da nad njime pokreće postupak 

nadzora nad kontinuiranim održavanjem uvjeta tehničke kvalificiranosti, stručne osposobljenosti, 

financijske kvalificiranosti i drugih uvjeta na temelju kojih je produžena dozvola za obavljanje 

energetske djelatnosti trgovine na veliko ukapljenim naftnim plinom registarski broj: 080513984-

0482/09-I/12-II/17-III/20-IV/24, koja važi do 29. rujna 2026.  

U predmetnom postupku nadzora utvrđeno je da energetski subjekt ZAGREBAČKI PROMETNI 

ZAVOD d.o.o.:  

 

REPUBLIKA HRVATSKA 
 

HRVATSKA ENERGETSKA 

REGULATORNA AGENCIJA 

Ulica grada Vukovara 14 

10000 Zagreb 

https://sudreg.pravosudje.hr/registar/f?p=150:40:0::NO:RP,40:P40_OIB,P40_TIP:43094219932,1&cs=3FCCD20B1098F4B6D88968CC79FDFF4F7


2/3 

− nije dostavio Pravilnikom propisane dokaze financijske kvalificiranosti za obavljanje 

energetske djelatnosti trgovine na veliko naftnim derivatima,  

− nije u mogućnosti plaćati svoje financijske obveze ili je njegova platežna sposobnost značajno 

smanjena, odnosno da je u blokadi,   

iz čega je proizlazilo da nije financijski kvalificiran za obavljanje energetske djelatnosti trgovine na 

veliko ukapljenim naftnim plinom, slijedom čega je HERA donijela Rješenje, KLASA: 044-02/24-

01/10, URBROJ: 371-06-25-22, od 13. siječnja 2025. (dalje: Rješenje), kojim se energetskom 

subjektu ZAGREBAČKI PROMETNI ZAVOD d.o.o. privremeno oduzima dozvola za obavljanje 

energetske djelatnosti trgovine na veliko ukapljenim naftnim plinom registarski broj: 080513984-

0482/09-I/12-II/17-III/20-IV/24, koja važi do 29. rujna 2026. 

Točkom 1. izreke Rješenja HERA je energetskom subjektu ZAGREBAČKI PROMETNI ZAVOD 

d.o.o. privremeno oduzela dozvolu za obavljanje energetske djelatnosti trgovine na veliko 

ukapljenim naftnim plinom registarski broj: 080513984-0482/09-I/12-II/17-III/20-IV/24 na 

razdoblje od 30 dana, koje se računa od dana izvršnosti Rješenja, a točkom 2. izreke Rješenja naložila 

je energetskom subjektu ZAGREBAČKI PROMETNI ZAVOD d.o.o. da u roku od 20 dana od dana 

izvršnosti Rješenja otkloni nedostatke zbog kojih mu se privremeno oduzima dozvola za obavljanje 

energetske djelatnosti trgovine na veliko ukapljenim naftnim plinom registarski broj: 080513984-

0482/09-I/12-II/17-III/20-IV/24 te da HERA-i dostavi sve Pravilnikom propisane dokaze financijske 

kvalificiranosti za obavljanje energetske djelatnosti trgovine na veliko ukapljenim naftnim plinom.  

Uvidom u spis utvrđeno je da je Rješenje postalo izvršno 16. siječnja 2025., iz čega proizlazi da je 

energetskom subjektu ZAGREBAČKI PROMETNI ZAVOD d.o.o. dozvola za obavljanje energetske 

djelatnosti trgovine na veliko ukapljenim naftnim plinom registarski broj: 080513984-0482/09-I/12-

II/17-III/20-IV/24, privremeno oduzeta na razdoblje do 15. veljače 2025.  

Iz spisa predmeta proizlazi da energetski subjekt ZAGREBAČKI PROMETNI ZAVOD d.o.o. nije 

postupio u skladu s točkom 2. izreke Rješenja, odnosno nije HERA-i dostavio dokaze o otklanjanju 

nedostataka zbog kojih mu je privremeno oduzeta dozvola za obavljanje energetske djelatnosti 

trgovine na veliko ukapljenim naftnim plinom registarski broj: 080513984-0482/09-I/12-II/17-III/20-

IV/24, odnosno nije u skladu s Pravilnikom kao dokaz financijske kvalificiranosti za obavljanje 

energetske djelatnosti trgovine na veliko ukapljenim naftnim plinom dostavio Obrazac BON-2 ili 

Izjavu poslovne banke o solventnosti. 

Stoga je HERA u svrhu utvrđivanja činjeničnoga stanja dopisom, KLASA: 044-02/24-01/10, 

URBROJ: 371-06-25-27, od 21. ožujka 2025., zatražila od svih poslovnih banaka kod kojih 

energetski subjekt ZAGREBAČKI PROMETNI ZAVOD d.o.o. ima otvorene račune dostavu 

Obrasca BON-2 ili Izjave poslovne banke o solventnosti o prosječnom stanju sredstava u posljednjih 

30 dana te je izvršila uvid u informacije o bonitetu na portalu fininfo.hr. 

Uvidom u obrasce BON-2 i Izvješća o solventnosti IS-2, dostavljene od poslovnih banaka, te uvidom 

u informacije o bonitetu na portalu fininfo.hr, HERA je utvrdila da energetski subjekt ZAGREBAČKI 

PROMETNI ZAVOD d.o.o. nije financijski kvalificiran za obavljanje energetske djelatnosti trgovine 

na veliko ukapljenim naftnim plinom budući da ne raspolaže financijskim sredstvima propisanim u 

članku 7. i Prilogu II. Pravilnika u iznosu od 3.981,68 eur (30.000,00 kn) te je od 18. ožujka 2025. 

neprekinuto u blokadi. Slijedom utvrđenih činjenica HERA je dopisom KLASA: 044- 02/24-01/10, 

URBROJ: 371-06-24-34, od 5. svibnja 2025., dostavila energetskom subjektu ZAGREBAČKI 

PROMETNI ZAVOD d.o.o. „Obavijest o preliminarno utvrđenim činjenicama“ i obavijestila ga da 

može, u roku od 15 (petnaest) dana od dana primitka toga dopisa, dostaviti HERA-i svoje primjedbe 

na navedenu obavijest i eventualno predložiti dodatne dokaze u odnosu na preliminarno utvrđene 

činjenice, a što je energetski subjekt ZAGREBAČKI PROMETNI ZAVOD d.o.o. propustio učiniti, 

odnosno nije dostavio svoje primjedbe na navedenu obavijest niti dostavio dodatne dokaze. 

Nadalje, HERA je dodatno od poslovnih banaka kod kojih energetski subjekt ZAGREBAČKI 

PROMETNI ZAVOD d.o.o. ima otvorene račune dopisom, KLASA: 044-02/24-01/10, URBROJ: 



3/3 

371-06-25-35, od 17. srpnja 2025., zatražila dostavu ažuriranih podataka, odnosno dostavu Obrasca 

BON-2 ili Izjave poslovne banke o solventnosti s podacima o prosječnom stanju sredstava u 

posljednjih 30 dana na računima energetskog subjekta ZAGREBAČKI PROMETNI ZAVOD d.o.o., 

na dan slanja odgovora HERA-i. 

Iz dostavljenih ažuriranih podataka o prosječnom stanju sredstava u posljednjih 30 dana na računima 

energetskog subjekta ZAGREBAČKI PROMETNI ZAVOD d.o.o. proizlazi da ZAGREBAČKI 

PROMETNI ZAVOD d.o.o. i dalje ne ispunjava uvjete financijske kvalificiranosti propisane 

Pravilnikom, s obzirom da i dalje ne raspolaže financijskim sredstvima propisanim Prilogom II. 

Pravilnika za obavljanje energetske djelatnosti trgovine na veliko ukapljenim naftnim plinom u 

iznosu od 3.981,68 eur (30.000,00 kn). 

Člankom 18. stavkom 1. točkom 2. Zakona o energiji propisano je da Hrvatska energetska regulatorna 

agencija može dozvolu za obavljanje energetskih djelatnosti, prije isteka njezinog važenja, rješenjem 

oduzeti trajno, ako energetski subjekt ne otkloni nedostatak u roku određenom odlukom o 

privremenom oduzimanju dozvole ili ne otkloni nedostatke u radu u roku određenom rješenjem 

nadležnog inspektora.  

Člankom 23. Pravilnika propisano je da dozvola za obavljanje energetske djelatnosti prestaje važiti 

istekom posljednjeg dana roka na koji je izdana, prestankom energetskog subjekta danom 

pravomoćnosti rješenja o brisanju iz odgovarajućeg registra, na vlastiti zahtjev energetskog subjekta 

danom izvršnosti rješenja Hrvatske energetske regulatorne agencije o prestanku važenja dozvole i 

danom izvršnosti rješenja Hrvatske energetske regulatorne agencije o trajnom oduzimanju dozvole.  

Slijedom navedenog, a budući da energetski subjekt ZAGREBAČKI PROMETNI ZAVOD d.o.o. 

nije postupio u skladu s točkom 2. izreke Rješenja, odnosno nije u ostavljenom roku dostavio dokaze 

o otklanjanju nedostataka zbog kojih mu je privremeno oduzeta dozvola za obavljanje energetske 

djelatnosti trgovine na veliko ukapljenim naftnim plinom, registarski broj 080513984-0482/09-I/12-

II/17-III/20-IV/2, te da prema ažuriranim podacima dostavljenim od svih poslovnih banaka kod kojih 

ima otvorene račune i dalje ne ispunjava uvjete financijske kvalificiranosti propisane Pravilnikom, 

budući da i dalje ne raspolaže financijskim sredstvima propisanim Prilogom II. Pravilnika za 

obavljanje energetske djelatnosti trgovine na veliko ukapljenim naftnim plinom u iznosu od 3.981,68 

eur (30.000,00 kn), odlučeno je kao u točki 1. izreke ovoga Rješenja.  

Člankom 27. stavkom 9. Zakona o regulaciji energetskih djelatnosti propisano je da se pojedinačne 

odluke koje Upravno vijeće Hrvatske energetske regulatorne agencije donosi u obavljanju javnih 

ovlasti objavljuju na internetskoj stranici Hrvatske energetske regulatorne agencije te je stoga 

odlučeno kao u točki 2. izreke ovoga Rješenja.  

PREDSJEDNIK UPRAVNOG VIJEĆA 

 

 

doc. dr. sc. Nikola Vištica, v.r. 

 

U p u t a  o  p r a v n o m  l i j e k u: 

Ovo Rješenje je izvršno. 

Protiv ovoga Rješenja nije dopuštena žalba, ali se može pokrenuti upravni spor tužbom kod Upravnog 

suda u Zagrebu, u roku od 30 dana od dana dostave ovoga Rješenja stranci. 

 


